netkaná	textília
 archy
 role
 pásy
 rýchloupínacie	disky
 kotúče
 hviezdice	z	netkanej	textílie
 pomôcky	a	príslušenstvo

AF Korund P180 UCRPA12010AF
VF Korund P280 UCRPA12010AVF90
F SiC S180 UCRPA12010SF
SF SiC S400 UCRPA12010SSF
UF SiC S600 UCRPA12010SUF
MF SiC S1000 UCRPA12010SMF
6
VÝROBKY A NÁSTROJE Z NETKANEJ TEXTÍLIE
PÁSY Z NETKANEJ TEXTÍLIE
Pásy sa vyrábajú z netkanej textílie typu SC – FE (Surface Conditioning – vysoký prítlak a úber materiálu, opracovanie plôch
i hrán). V nasledujúcom prehľade sú uvedené najbežnejšie dodávané pásy.
Pre neuvedené rozmery si vyžiadajte konkrétnu ponuku.
Farebné rozlíšenie zrnitostí
Rozmer pásov Zrnitost
Coarse Medium Very Fine
9 x 533 USSCB9533C USSCB9533M USSCB9533VF
12 x 520 USSCB12520C USSCB12520M USSCB12520VF
13 x 533 USSCB13533C USSCB13533M USSCB13533VF
30 x 533 USSCB35533C USSCB30533M USSCB30533VF
35 x 450 USSCB35450C USSCB35450M USSCB35450VF
50 x 450 USSCB50450C USSCB50450M USSCB50450VF
75 x 533 USSCB75533C USSCB75533M USSCB75533VF
75 x 2000 USSCB752000C USSCB752000M USSCB752000VF
150 x 2000 USSCB1502000C USSCB1502000M USSCB1502000VF
Zrnitost Funkčná vrstva Rubová strana
Coarse Hnedá Hnedá
Medium Červenohnedá Červenohnedá
Very Fine Šedočierna Modrá

USDSC849512
USDSCG845612
USDSC849612
USDSCG845712 USDSCG849812
VERY FINE
USDSCG845514
USDSC849514
USDSCG845614
USDSC849614
USDSCG845714 USDSCG845814
(v) - výpredaj
Podložné taniere s upínacím systémom grip
Jedná sa o plastový tanier s upínacou maticou M14, alebo stopkou Ø 75 mm a špeciálnymi háčikmi na uchytenie brúsiacich výsekov
z netkanej textílie „SC“
Ø taniere (mm) Štandardná tvrdost Extra tvrdý
75 TPV756GRIP
115 TPV115M14GRIP TPV115M14GRIP-EH
125 TPV125M14GRIP -
150 TPV150M14GRIP -
175 TPV175M14GRIP -
10
VÝROBKY A NÁSTROJE Z NETKANEJ TEXTÍLIE
Kotúče z netkanej textílie UNITIZED
Jedná sa o medzikružie vyrezané z lisovanej netkanej textílie UNITIZED, upevnené na sklotextilnú podložku s vypuklým stredom, sa

Rozmer (mm) Zrnitosť Kód výrobku
100x100x19 EXTRA COARSE UCCSR10010019
Rozmer (mm) Zrnitosť Kód výrobku
100x13x12 EXTRA COARSE 670006
150x13x12 670007
Kotúče z netkanej textílie Brite Strip „BS“
Brúsny kotúč z netkanej textílie „BS“ na čistenie zvarov, odstránenie korózie a starých náterov. Jedná sa o medzikružie z veľmi
hrubej poréznej netkané textílie upevnené na nosnú sklotextilnú podložku.
Typ Ø mm
51 76
BRITE STRIP USDBSS840397 (v)
Scotch BRITE BF-DR M3BFDR51HSAM M3BFDR75HSAM
12
VÝROBKY A NÁSTROJE Z NETKANEJ TEXTÍLIE
Ø x závit  (mm) Tvrdost Kód výrobku
125 x 5/16 stredná TPVPU125516S
125 x 5/16 (bez děr) stredná TFP32305
127 x 5/16 stredná M3BP20353
150 x 5/18 + M8 (51 děr) stredná TFP17245
150 x 5/16 + M8 stredná TFP17099
150 x 5/16 stredná TPVPU150516S
150 x 5/16 stredná TPVPU150516F6S
150 x 5/16 stredná TPV150516P
150 x 5/16 stredná TPV150516PF6
150 x 5/16 + M8 měkký TPV150UNI-M
150 x 5/16 + M8 stredná TPV150UNI
150 x 5/16 + M8 tvrdý TPV150UNI-T
150 x 5/16 stredná M3BP20465
Podložné taniere pre orbitálne brúsky
Ø mm/ balenie (ks) Zrnitost
MEDIUM VERY FINE

Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Kotúče na leštenie
Kotúče elastické - obvodové so stopkou
Tieto kotúče sú vyrobené zo špeciálnej polyuretánovej hmoty plnené brúsnym zrnom (karbidom kremíka). Sú určené na brúsenie
a leštenie všetkých druhov kovov, skla, keramických materiálov, prírodného i umelého kameňa, niektorých druhov plastov a či-
astočne aj dreva. S výhodou ich možno použiť na opracovanie tvarových plôch, dutín, odstraňovanie povrchových nečistôt.
Obvykle sa používajú bez chladenia. Použitie najmä v priamych brúskach.
Tvrdosť hmoty: W – mäkká, M – stredná, H – tvrdá
Kotúče elastické - čelné so stopkou
Poznámka:	 �Dodávané zrnitosti P46, P80, P120, P220, P240, P400.
Dodávané tvrdosti W, M, H u všetkých rozmerov.
Poznámka:	 �Dodávané zrnitosti P46, P80, P120, P240, P400, dodávané tvrdosti W, M, H
pri všetkých rozmeroch.
Odporúčaná obvodová rýchlosť pri oboch typoch: 5-20 m/s!
D x T x d (mm) Zrnitost Tvrdost Kód výrobku Cena (Kč)
5 x 12 x 3 P 120 M TAA5123C120M
6 x 12 x 3 P 120 M TAA6123C120M
8 x 12 x 3 P 120 M TAA8123C120M
10 x 12 x 3 P 120 M TAA10123C120M
12 x 15 x 6 P 120 M TAA12156C120M
20 x 15 x 6 P 120 M TAA20156C120M
16 x 25 x 6 P 120 M TAA16256C120M
20 x 25 x 6 P 120 M TAA20256C120M
25 x 25 x 6 P 120 M TAA25256C120M
32 x 25 x 6 P 120 M TAA32256C120M
40 x 25 x 6 P 120 M TAA40256C120M
D x T x d (mm) Zrnitost Tvrdost Kód výrobku Cena (Kč)
32 x 25 x 6 P 80 W TAC32256C80W
40 x 25 x 6 P 80 W TAC40256C80W
50 x 25 x 6 P 80 W TAC50256C80W
18
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Ø kotúče Materiál kotúča
Filc tl. 3 mm Molitan tl. 20 mm Ovčie rúno Rúno so šnúrou
75 TPLF75 TPLM75 TPLV75 -
115 TPLF115310 TPLM115321 TPLV115302 TPLH115
125 TPLF125311 TPLM125323 TPLV125303 TPLH125
150 TPLF150312 TPLM150325 TPLV150307 -
Materiál kotúča
Molitan Ø 150 mm hrúbka 50 mm (suchý zip) Leštiaci molitan Ø 150 mm (suchý zips)
Tvrdost Mäkká Stredná Tvrdá Mäkká Stredná Tvrdá
Farebný odtieň Šedý Biely Žltý Červený Modrý Biely

19
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Kotúče na leštenie-bavlnené
Ide o nástroje k leštiacim operáciám pomocou brúsnej pasty. Používajú sa na leštenie mosadze, hliníka, bronzu, ocele, nerezu,
plastov a lakovaných povrchov. Na optimálne výsledky leštiacich operácií je nutné pre daný materiál zvoliť správny druh pasty.
Leštiace pasty tekuté
Leštiace pasty Liquid Shine na odstránenie vád lakov a škrabancov sa aplikujú v troch krokoch. Predleštenie – biely molitan,
leštenie – modrý molitan, doleštenie – červený molitan. Pred predleštením treba povrch prebrúsiť brúsnym výsekom so zrnitosťou
P1500. Po doleštení treba povrch zotrieť utierkou z mikrovlákna.
Poznámka:	 �Druh použitej tkaniny:  RO – pevná tkanina na predleštenie
	 	 	 	 FL – mäkká tkanina na dosiahnutie vysokého lesku
Odporúčané pracovné otáčky: 	 3000 ot./min. pre kovové materiály
	 	 	 	 1000 ot./min. pre plasty a laky
Kotúče dodávame aj v iných rozmeroch.
So stopkou D x T x d (mm) Prevedenie RO Prevedenie FL
80 x 25 x 6 BISPFSRO80 BISPFSFL80
125 x 35 x 8 BISPFSRO125 BISPFSFL125
So stredovou dierou D x T x H (mm)
100 x 30 x 10 BISCV1003010RO BISCV1003010FL
150 x 30 x 10 BISCV1503010RO BISCV1503010FL
200 x 30 x 20 BISCV2003020RO BISCV2003020FL
250 x 30 x 20 BISCV2503020RO BISCV2503020FL
Účel - farba Kód výrobku
Predleštenie – 1. RESTORING CMRV1500
Leštenie – 2.POLISHING CMRV2500
Doleštenie - 3.REFINING CMRV3500

GPP 12 – RUŽOVÁ doleštenie neželezných kovov BILPGPP12
CPG 12 – ZELENÁ leštenie oceli a chromu BILPCPG12
MODRÁ (110g) leštenie nerezu a neželezných kovov 6400404
HNEDÁ (110g predleštenie neželezných kovov 6400402
BIELA (110g) predleštenie nerezu 6400403
21
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Kotúče s upínaním na suchý zips
D x T x hustota Kód výrobku
115 x 6 x 0,55g/cm3 AFV115055
125 x 6 x 0,44g/cm3 AFV125044
150 x 6 x 0,44g/cm3 AFV150044
Filcové výrobky
Kotúče so stredovou dierou
D x T x H (mm) Kód výrobku
40 x 20 x 6 AFK40206
60 x 15 x 6 AFK60156
80 x 20 x 6 AFK802006-055
100 x 10 x 10 AFK1001010
125 x 20 x 20 AFK1252020-055
150 x 5 x 25,4 CRMHV5600T31
150 x 10 x 20 AFK1501020-055
150 x 20 x 20 AFK1502020-055
150 x 25 x 20 AFK1502520-055
150 x 25 x 25 AFK1502525-060
150 x 30 x 20 AFK1503020-060
150 x 25 x 20 AFK1502520
150 x 25 x 25 AFK1502525
175 x 20 x 20 AFK1752020-055
200 x 25 x 20 AFK2002520
200 x 25 x 25 AFK2002525
200 x 50 x 30 AFK2005030
250 x 40 x 20 AFK2504020-055
300 x 30 x 35 AFK3003035
Poznámka:	 �Uvedené kotúče sú o hustote 0,60 g/cm3, alebo 0,55 g/cm3.
22
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Filcové telieska so stopkou
Prevedenie
D x T x d
 SS1  SS9  SS8  SS2  CB
4 10 3 AFT4103CB
6 10 3 AFT6103CB
8 10 3 AFT8103CB
10 10 3 AFT10103SS1 - - AFT10103SS2 AFT10103CB
10 25 3 AFT10253CB
10 10 6 AFT10106SS1 - - AFT10106SS2 AFT10106CB
15 15 3 - - - AFT15153SS2 AFT15153CB
15 25 6 - AFT15256SS9 AFT15256SS8 AFT15256SS2 AFT15256CB
20 30 6 - - AFT20306SS8 AFT20306SS2 AFT20306CB
25 40 6 - - - - AFT25406CB
30 10 6 - - - - AFT30106CB
30 50 6 AFT30506SS1 AFT30506SS9 AFT30506SS8 AFT30506SS2 AFT30506CB
40 20 6 AFT40206CB
23
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Pružné flexibilné leštiace prostriedky
Podušky ABRA PAD
Pre ručné brúsenie, vysoko flexibilný molitanový nosič na ktorý sú z dvoch strán nanesené brúsne zrná karbidu kremíka. Použitie:
na drevo, plasty, tmely za sucha aj za mokra.
D x V x Š Zrnitost Kód výrobku
123 x 100 x 12 P 60 BAAP60
123 x 100 x 12 P 80 BAAP80
123 x 100 x 12 P 100 BAAP100
123 x 100 x 12 P 120 BAAP120
123 x 100 x 12 P 220 BAAP220
Podušky FLEX PADS
Pre ručné brúsenie, vysoko flexibilný molitanový nosič na ktorý sú z jednej strany nanesené brúsne zrná karbidu kremíka, použitie:
na drevo, tmely a laky.
Kocky BAS
Na ručné brúsenie na drevo, laky, plasty, tmely. Tuhý molitanový nosič na ktorý sú zo štyroch strán nanesené brúsne zrná korundu.
Brúsenie za mokra aj za sucha.
D x V x Š (mm) Zrnitost Kód výrobku
140 x 115 x 6 P 60 BAFP60
140 x 115 x 6 P 100 BAFP100
140 x 115 x 6 P 180 BAFP180
140 x 115 x 6 P 280 BAFP280
D x V x Š (mm) Zrnitost Kód výrobku
100 x 68 x 26 P 36 BAS36
100 x 68 x 26 P36/60 BAS3660
24
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Kocky FLEXIFOAM
Na ručné brúsenie na drevo, laky, plasty, tmely. Tuhý molitanový nosič, na ktorý sú zo štyroch strán nanesené brúsiace zrná ko-
rundu. Brúsenie za mokra aj za sucha.
Prevedenie D x V x Š Zrnitost Kód výrobku
Šikmé 98 x 86 x 26 P 60 BASAB60
98 x 86 x 26 P 100 BASAB100
Zaoblené 98 x 86 x 26 P 60 BASRB60
98 x 86 x 26 P 100 BASRB100
Kocky GARRYFLEX
Stredne pružný polyuretánový blok s brúsiacimi zrnami.
Použitie: odstránenie drobných rýh, čistenie a leštenie liatiny, ocelí, nerezových ocelí, hliníka, plastov a keramických materiálov.
Možnosť brúsiť s vodou, liehom, parafínom a pod.
D x V x Š (mm) Zrnitost Farba Kód výrobku
80 x 50 x 20 P 36 vínová AGB036
80 x 50 x 20 P 60 modrá AGB060
80 x 50 x 20 P 120 šedá AGB120
80 x 50 x 20 P 240 hnedá AGB240
Kocky BAS RED
Na ručné brúsenie na drevo, laky, plasty, tmely. Tuhý molitanový nosič na ktorý sú zo štyroch strán nanesené brúsne zrná kerami-
zovaného korundu. Brúsenie za mokra aj za sucha.
D x V x Š (mm) Zrnitost Kód výrobku
98 x 69 x 26 P 36 BASREDPF36
98 x 69 x 26 P 60 BASREDPF60
98 x 69 x 26 P 80 BASREDPF80
98 x 69 x 26 P 100 BASREDPF100
98 x 69 x 26 P 120 BASREDPF120
98 x 69 x 26 P 150 BASREDPF150
98 x 69 x 26 P 180 BASREDPF180
98 x 69 x 26 P 220 BASREDPF220
25
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Brúsiace mriežky - disky na brúsenie podláh
Ø mm Zrnitost Kód výrobku
406 P 40 DJM40640
406 P 60 DJM40660
406 P 80 DJM40680
406 P 100 DJM406100
406 P 120 DJM406120
406 P 150 DJM406150
Brúsiace mriežky - hárky na brúsenie sadrokartónu
Brúsiaca mriežka je konštruovaná tak, že na nosnú tkaninu zo sklených vlákien sú živicou prilepené brúsiace zrná karbidu kremí-
ka. Výhoda mriežkovej štruktúry proti bežným brúsiacim papierom spočíva v tom, že sa nezanáša odbrúseným materiálom.
D x V (mm) Zrnitost Kód výrobku
93 x 230 P 80 SSJM9323080
P 100 SSJM93230100
P 120 SSJM93230120
93 x 280 P 80 SSJM9328080
P 100 SSJM93280100
P 120 SSJM93280120
115 x 280 P 80 SSJM11528080
P 100 SSJM115280100
P 120 SSJM115280120
26
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Brúsiace šnúrky „MITCHELL“
Č. výrobku Priemer (mm) Zrnitost A S C
47 3,18 P 120 - BMS47S -
48 2,36 P 150 BMS48 - -
49 2,08 P 120 BMS49 BMS49S BMS46C
50 1,78 P 180 BMS50 - -
51 1,40 P 120 BMS51 BMS51S -
52 1,40 P 150 BMS52 BMS52S BMS52C
53 1,02 P 180 BMS53 BMS53S BMS53C
54 0,76 P 200 BMS54 BMS54S BMS54C
55 0,46 P 200 - BMS55S -
60 0,38 P 200 - BMS60S -
66 0,31 P 280 - BMS66S -
Poznámka:	 ceny sú za jednu cievku, v cievke je cca 15 m.
Brúsiace pásky „MITCHELL“
Ohybné brúsiace šnúry a pásky odstraňujú otrepy, brúsia a leštia ťažko prístupné miesta, ktoré sú nedosiahnuteľné pre väčšinu
štandardných nástrojov. Sú ideálnym nástrojom na úzke zárezy, drážky, malé otvory zaoblené povrchy. Šnúry kruhového prierezu
a ploché pásky môžu byť používané na kov, plast aj drevo. Vyrábajú sa v troch variantoch brúsiaceho materiálu: A –korund, S –
karbid kremíka, C – CROCUS (leštiace kysličníky)
Č. výrobku Šířka (mm) Zrnitost A S C
01 1,59 P 180 BMP01 BMP01S -
56 2,38 P 180 BMP56 BMP56S BMP56C
57 3,18 P 180 BMP57 BMP57S -
58 4,76 P 150 BMP58 (v) BMP58S -
59 6,35 P 150 BMP59 BMP59S BMP59C (v)
(v) - výpredaj
27
Výrobky a nástroje NA LEŠTENIE
Čistiaca sada